
Gedoogbesluit verruiming periode innemen standplaats oliebollenkramen 

2021 (Covid-19) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

Gelezen het voorstel van de wethouder Economie, Wijken en Kleine kernen van 7 september 2021; re- 

gistratienummer 21bb10207; 

  

overwegende dat: 

- oliebollenkramen conform artikel 5:21a, derde lid, onder a, van de APV Rotterdam 2012 van 1 

november tot en met 31 januari een standplaats mogen innemen in een standplaatsvrij gebied; 

- de oliebollenkramen ten gevolge van de situatie met betrekking tot het coronavirus veel omzet 

hebben gemist; 

- ter bevordering en ondersteuning van het ondernemersklimaat het wenselijk is om de oliebollen- 

kramen de gelegenheid te bieden om een maand langer een standplaats in te nemen; 

- deze gelegenheid ook is geboden in 2020 en dit naar alle tevredenheid is verlopen; 

  

besluit: 

Artikel 1   
In afwijking van artikel 5:21a, derde lid, onder a, van de APV Rotterdam, kan het college ontheffing 

verlenen voor het innemen van een standplaats in een krachtens artikel 5:21a, eerste lid, APV Rotterdam 

aangewezen standplaatsvrij gebied voor de verkoop van oliebollen van 1 oktober 2021 tot en met 31 

januari 2022. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de uitgifte van het gemeenteblad waarin het 

wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 7 september 2021. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 9 september 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 

tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na bekendmaking een bezwaarschrift 

indienen. 

  

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

- naam en adres van de indiener; 

- datum bezwaarschrift; 

- de gronden van het bezwaar; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. Wij verzoeken u ook een kopie 

van dit besluit mee te zenden. 

  

U moet het bezwaarschrift zenden aan: 

  

Het college van Burgemeester en Wethouders 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie 

Postbus 1011 

3000 BA te ROTTERDAM 

Faxnummer: 010 - 267 6300 

  

Nr. 315445 

GEMEENTEBLAD 15 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 315445 15 september 2021 1 

https://www.bis.rotterdam.nl/


U kunt uw bezwaarschrift ook via internet indienen via het webformulier. Dit is te vinden onder het 

kopje 'Formulier' op de website www.rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen. U heeft daarvoor wel een 

DigiD-code, of als bedrijf een E-herkenning, nodig. Deze kunt u aanvragen via www.digid.nl, respectie- 

velijk www.eherkenning.nl. 

Gemeenteblad 2021 nr. 315445 15 september 2021 2 


